
 
 

 

PORTARIA PGCMRV N. 055, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 

Nomeia os membros de Comissão Especial de Concurso 

Público, no âmbito da Câmara Municipal de Rio Verde-Goiás; 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO, VEREADOR 

IDELSON MENDES, no uso de suas atribuições legais de seu cargo, etc. que lhe são conferidas 

pelo artigo 33 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO a Deliberação Plenária de 20 de outubro de 2023, que aprovou as Leis 

7.434/2023 e 7.435/2023; 

CONSIDERANDO a necessidade de se constituir comissão especial interna para 

organização, acompanhamento e fiscalização de todas as fases do concurso público; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Comissão Especial de Concurso Público para 

acompanhamento e fiscalização do Concurso Público, formada pelos seguintes servidores: 

• GISELE BOZZA ARRUDA, inscrita na matrícula n.10148001; 

• GARDÊNIA PROTO DIAS, inscrita na matrícula n. 10099301; 

• TEMISTOCLES CRUVINEL DA SILVA, inscrito na matrícula n. 10172389. 

Art. 2°– Compete à Comissão Especial de Concurso Público acompanhar a realização do 

procedimento e elaboração dos editais, bem como julgar os casos omissos ou duvidosos e, coordenar 

as atividades necessárias ao bom andamento do Concurso Público, com o auxílio da entidade 

responsável para realização do certame. 

Parágrafo único. A Comissão Especial de Concurso Público é soberana e tem total autonomia para 

deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital de Concurso Público.  

Art. 3o - A Comissão terá como Presidente a servidora Gisele Bozza Arruda, que deverá dar 

cumprimento à instauração dos procedimentos necessários à elaboração e finalização do Concurso 

Público, bem como a decisão final sobre casos omissos no decorrer do processo. 

Art. 4° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  



 
 

 

 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE-GO., aos 01 

dias do mês de dezembro de 2023. 

 

 

 

IDELSON MENDES 

Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde 

Biênio 2023/2024 
 


